Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	08.12.2016г.
	№
	[bookmark: _GoBack]3591

	О внесении изменений в Порядок принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 07.03.2014 г. № 710 (в редакциях от 19.02.2015 г., от 02.06.2015 г., от 30.09.2015 г.)

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» в целях совершенствования процесса разработки и реализации муниципальных программ в городском округе Кинель Самарской области,
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утвержденный постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 07.03.2014 г. № 710 (в редакциях от 19.02.2015 г., от 02.06.2015 г., от 30.09.2015 г.) следующие изменения:
1.1. по тексту слова «Глава администрации городского округа Кинель» заменить словами «Глава городского округа Кинель Самарской области» в соответствующих падежах.
1.2. абзац второй пункта 1.1. раздела 1 исключить;
1.3. в пункте 1.2. раздела 1:
1.3.1. абзац второй изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10122]«муниципальная программа – документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам реализации, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития муниципального образования;»;
1.3.2. абзац третий изложить в следующей редакции:
«подпрограмма муниципальной программы – комплекс взаимоувязанных по срокам и ресурсам мероприятий, выделенных исходя из масштаба и сложности задач, решаемых в рамках муниципальной программы;»;
1.3.3. абзац девятый после слов «или решения задачи» дополнить словами «, выполнения мероприятия»;
1.3.4. в абзаце двенадцатом слова «о размещении заказов для» заменить словами «в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения»;
1.4. пункт 1.2. раздела 1 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:
«- риски реализации муниципальной программы – вероятные явления, события, процессы, не зависящие от ответственных исполнителей муниципальной программы, исполнителей муниципальной программы и негативно влияющие на основные параметры муниципальной программы.»;
1.5. пункт 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Основанием для разработки муниципальной программы является поручение Главы городского округа Кинель Самарской области ответственному исполнителю обеспечить разработку соответствующей муниципальной программы.
Поручение Главы городского округа Кинель Самарской области оформляется в виде распоряжения администрации городского округа Кинель Самарской области.»;
1.6. абзац третий пункта 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«текстовая часть муниципальной программы, состоящая из следующих разделов:»;
1.7. пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_10210]«4.1. Проект муниципальной программы подлежит общественному обсуждению в соответствии с Порядком проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования городского округа Кинель Самарской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 03.10.2016 г. № 3003.
4.1.1. Разработчик муниципальной программы обеспечивает проведение процедуры общественного обсуждения проекта муниципальной программы путем размещения его на официальном сайте городского округа Кинель в сети «Интернет».
4.1.2. По окончании процедуры общественного обсуждения разработчик муниципальной программы дорабатывает проект (при необходимости) и направляет его в Управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области и Управление финансами администрации городского округа Кинель Самарской области.»;
1.8. раздел 4 дополнить пунктом 4.7. следующего содержания:
«4.7. Муниципальная программа подлежит обязательной государственной регистрации в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования в государственной автоматизированной информационной системе «Управление».
Ответственный исполнитель муниципальной программы в течение 5 рабочих дней с даты утверждения (изменения) муниципальной программы направляет в Управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области документы и информацию, необходимые для включения ГАИС «Управление.»;
1.9. пункт 5.5.4. раздела 5 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«- предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.»;
1.10. раздел 5 дополнить пунктом 5.14. следующего содержания:
«5.14. Управление экономического развития, инвестиций и потребительского рынка администрации городского округа Кинель Самарской области ежегодно до 1 апреля, следующего за отчетным годом, разрабатывает и предоставляет Главе городского округа Кинель Самарской области сводный годовой доклад о ходе реализации  и оценке эффективности реализации муниципальных программ, который содержит:
[bookmark: sub_108121]а) сводную оценку эффективности реализации муниципальных программ;
[bookmark: sub_108122]б) рейтинг муниципальных программ по эффективности их реализации.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления финансами администрации городского округа Кинель Самарской области (Москаленко А.В.).

Глава городского округа							В.А.Чихирев

Москаленко 21698
Фокина 21384